
 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

Rama Judicial 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 

ITAGÜÍ 

Código: F-ITA-G-08  Versión: 03 
 

 

Siete de abril de dos mil veintiuno 

 
AUTO INTERLOCUTORIO  
RADICADO N° 2018-00748-00  
 
 
De conformidad con el artículo 446 del C. G del P., si no se objetare la liquidación 

del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si aprueba o modifica. 

En el presente caso, la liquidación del crédito presentada por la parte demandante 

no fue objetada dentro del término, por lo que sería del caso aprobarse la misma. 

Sin embargo, observa el Despacho que no se encuentra actualizada, por lo que el 

Juzgado elaboró la respectiva liquidación de crédito hasta la fecha. 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagüí, 

Antioquia, 

 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en las sumas de $18.119.942,79 y 

$4.130.793,04, hasta el 07 DE ABRIL DE 2021. 

 

NOTIFIQUESE, 

 
 
 
 

CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

LL 

ESTADOS ELECTRONICOS N° 054 

fijados el 08 DE ABRIL DE 2021 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 7-abr-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

24-mar-18 31-mar-18 0,00 0,00 0,00

24-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 10.244.456,00 10.244.456,00 7 54.429,65

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 10.244.456,00 30 231.268,57

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 10.244.456,00 30 230.867,79

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 10.244.456,00 30 229.263,00

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 10.244.456,00 30 226.750,07

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 10.244.456,00 30 225.843,79

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 10.244.456,00 30 224.533,19

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 10.244.456,00 30 222.715,54

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 10.244.456,00 30 221.299,40

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 10.244.456,00 30 220.387,91

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 10.244.456,00 30 217.953,00

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 10.244.456,00 30 223.422,82

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 10.244.456,00 30 220.083,89

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.244.456,00 30 219.576,97

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 10.244.456,00 30 219.779,77

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 10.244.456,00 30 219.374,12

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 10.244.456,00 30 219.171,23

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.244.456,00 30 219.576,97

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 10.244.456,00 30 219.576,97

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 10.244.456,00 30 217.343,30

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 10.244.456,00 30 216.631,48

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 10.244.456,00 30 215.409,98

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 10.244.456,00 30 213.982,92

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 10.244.456,00 30 216.936,61

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 10.244.456,00 30 215.817,32

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 10.244.456,00 30 213.166,49

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 10.244.456,00 30 208.047,87

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.244.456,00 30 207.329,06

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 10.244.456,00 30 207.329,06

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 10.244.456,00 30 209.073,80

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 10.244.456,00 30 209.688,83

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 10.244.456,00 30 207.020,83

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 10.244.456,00 30 204.448,36

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 10.244.456,00 30 200.524,81

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 10.244.456,00 30 199.075,20

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 10.244.456,00 30 201.352,17

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 10.244.456,00 30 200.007,35

1-abr-21 7-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 10.244.456,00 7 46.426,70

 10.244.456,00 7.875.486,79

10.244.456,00

7.875.486,79

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$18.119.942,79

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RDO. 2018-00748

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 7-abr-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

18-ene-18 31-ene-18 0,00 0,00 0,00

18-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 2.270.694,00 2.270.694,00 13 22.414,89

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 2.270.694,00 30 52.434,43

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 2.270.694,00 30 51.704,52

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 2.270.694,00 30 51.260,91

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 2.270.694,00 30 51.172,08

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 2.270.694,00 30 50.816,37

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 2.270.694,00 30 50.259,38

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 2.270.694,00 30 50.058,50

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.270.694,00 30 49.768,01

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 2.270.694,00 30 49.365,12

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.270.694,00 30 49.051,24

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 2.270.694,00 30 48.849,20

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.270.694,00 30 48.309,50

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.270.694,00 30 49.521,89

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.270.694,00 30 48.781,82

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.270.694,00 30 48.669,46

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.270.694,00 30 48.714,41

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.270.694,00 30 48.624,50

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.270.694,00 30 48.579,53

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.270.694,00 30 48.669,46

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.270.694,00 30 48.669,46

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.270.694,00 30 48.174,36

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.270.694,00 30 48.016,59

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.270.694,00 30 47.745,84

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.270.694,00 30 47.429,53

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.270.694,00 30 48.084,22

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.270.694,00 30 47.836,13

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.270.694,00 30 47.248,57

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.270.694,00 30 46.114,02

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.270.694,00 30 45.954,69

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.270.694,00 30 45.954,69

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.270.694,00 30 46.341,42

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.270.694,00 30 46.477,74

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.270.694,00 30 45.886,38

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.270.694,00 30 45.316,19

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.270.694,00 30 44.446,53

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.270.694,00 30 44.125,22

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.270.694,00 30 44.629,91

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.270.694,00 30 44.331,83

1-abr-21 7-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.270.694,00 7 10.290,52

1-nov-30 30-nov-30 17,31% 1,94% 1,942% 2.270.694,00

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RDO. 2018-00748

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

1



 2.270.694,00 1.860.099,04

2.270.694,00

1.860.099,04

$4.130.793,04TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

2
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REPUBLICA DE COLOMBIA
Fecha : 06/04/2021

(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO
RADICADO No. 05360400300220180074800

JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTIOQUIA)

TOTAL REPORTE : CANTIDAD: 0 VALOR:
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